

Jed

Główny Urząd Pocztowy
 Poczta Polska
 Delegatura w Szczepanowie
 ul. 100-lecia Wolności
 25-100 Szczepanów

Kilka 29
 Data 4 01 78

RADIO ECHO

wydanie popołudniowe

- 1. Aktywne dni/wstępniak/ - tekst MR
- 2. W piwnicznej izbie - taśma RB
- 3. Abyś dożył tej pociechy... - taśma EM
- 4. Wiadomości - teksty

M R / Pierwsze dni roku, a także i ten dzisiejszy, upłynęły pod znakiem wzmożonej aktywności produkcyjnej, która towarzyszy przygotowaniom do II konferencji Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, jaka odbędzie się 9 i 10 stycznia bieżącego roku. W zakładach pracy trwają dyskusje nad optymalnym przygotowaniem warunków do wykonania podjętych przedsięwzięć. W rozmowach tych prym wiodą delegaci poszczególnych załóg na II konferencję partyjną. Będą oni na tym wysokim forum referować rozmiary powszechnych przeobrażeń w skali potrzeb i oczekiwań.

Dni bieżące ~~wymagają~~ ^{wymagają} ~~satę~~ ^{satę} ~~wzmożonej społecznej aktywności.~~ ^{wzmożonej społecznej aktywności.}
Trwa ~~przecież~~ ^{przecież} także kampania wyborcza do rad narodowych stopnia

podstawowego. Istnieje obywatelski obowiązek uczestniczenia

~~też~~ ^{tablic w} ~~też~~ powszechnej dyskusji o roli rad narodowych w życiu

społecznym. Ważne jest, by każdy mieszkaniec miasta czy wsi

był na każdym etapie kampanii wyborczej świadomy, że jego

udział w ogólnonarodowej debacie o dalszym rozwoju naszego kraju

jest nieodzowny. Jako wyraz demokratycznych zasad sprawowania

władzy i zarazem patriotycznych, obywatelskich postaw.

4.I.1978 r.

199
W

M R / Dziś odbyło się w Bydgoszczy plenum Komitetu Wojewódzkiego

^{PZPR}
partii. Tematem plenarnego posiedzenia, któremu przewodniczył

I sekretarz KW partii w Bydgoszczy Józef Majchrzak - było

zatwierdzenie sprawozdania Komitetu Wojewódzkiego z działalności w

wijającej kadencji. Sprawozdanie to omówił sekretarz KW - Wiktor

Soporowski. Członkowie plenum zaakceptowali zarówno treść referatu,

jak i proponowany termin konferencji wojewódzkiej - 16 stycznia

bieżącego roku.

U G /*Podczas*

Na trwających obecnie konferencjach samorządów robotniczych przedstawiciele załóg zakładów pracy woj. wrocławskiego dyskutują nad wielkością zadań i metodami ich realizacji w roku bieżącym. Najczęstszymi kwestiami poruszonymi w dyskusjach, są: konieczność poprawy jakości wytwarzanych asortymentów, lepszego dostosowania do potrzeb klientów oraz pełniejszą wykorzystanie umiejętności kadr i surowców. Te zagadnienia dominowały też na dzisiejszej Konferencji Samorządu Robotniczego, która odbyła się w WSS "SPOLEN" we Wrocławku. Przyjęty na konferencji plan przewidyje przede wszystkim ~~rozszerzenie~~ ^{rozszerzenie} usług ~~handlowych~~ oraz zwiększenie produkcji rynkowej. ~~Wartość w sprzedaży detalicznej, która w ub. roku przekroczyła dwa miliardy, zwiększyła się w 1978 roku o 6 %.~~

Konferencje samorządów robotniczych odbyły się dzisiaj także w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji oraz Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Gazyfikacji we Wrocławku.

195
kw

CZAB/ Przed trzema laty oddane do eksploatacji wybudowany przy społecznej pomocy mieszkańców wiejski wodociąg w Szcepicach nad pod Kocynią. Nadzór techniczną sprawnością tych urządzeń sprawuje "Eitor" w Szubinie. Niestety pracownicy tego przedsiębiorstwa nie wywiązują się sumiennie z obowiązków, nie dokonują okresowych konserwacji, wskutek czego wiejski wodociąg ulega częstym awariom. Nieszczelne krany czerpalne powodują, iż woda stale cieknie zalewając wiejską drogę.

Ciekawi jesteśmy, jak długo jeszcze tolerować będzie się tę karygodną bez troskę?

EM / Dziś w salach toruńskiego BWA otwarta została wystawa prac dwóch plastyczek toruńskich - grafiki Marii Pokorskiej oraz grafiki i rysunku Krystyny Szalewskiej. Obie autorki mają już za sobą szereg wystaw indywidualnych w kraju i za granicą, zdobyły też wiele nagród i wyróżnień na różnych konkursach.

Ulubioną techniką Marii Pokorskiej jest akwaforta łączona z akwatintą. Artystka wprowadza kilka kolorów o subtelnych gradacjach i ekspresyjnych kontrastach. Grafiki te fascynują i zastanawiają, dostarczając różnorodnych przeżyć. Natomiast Krystyna Szalewska swój świat widzi w sytuacjach skrajnych. Podnosi to ekspresyjność wypowiedzi wzmocnioną jeszcze elementami fantastyki. Jest w tym coś z surrealizmu.

K. Schmude

Czy wiatraki pożegnają na zawsze nasz krajobraz? - oto pytanie, które coraz bardziej niepokoi konserwatorów i miłośników zabytków. W województwie bydgoskim ocalało 35 koźlaków, z których dwa są jeszcze czynne w Chreśnie i Ostrowie na Kujawach. Obiekty te poddawane są systematycznym remontom, które przedłużają żywot konstrukcji drewnianej i sprawność techniczną urządzeń młynarskich. Sporo "miłośzących" wiatraków przystosuje się do celów współczesnych. Są to na razie tylko plany. Obecnie trwają prace adaptacyjne w unikatowym obiekcie typu "Holender" w Nowem nad Wisłą. W wiatraku tym powstanie regionalna kawiarnia.

Z K / Zmienne warunki pogodowe utrudniają pracę w transporcie. Silny wiatr, dochodzący w porywach do 25 metrów na sekundę, spowodował w ciągu dzisiejszej nocy zakłócenia w ~~zatrzymaniu~~ ruchu pociągów na magistrali węglowej Śląsk - Porty. Wiatr uszkodził na niektórych odcinkach linie energetyczne zasilające sieć trakcyjną, pozrywał przewody sieci telefonicznej oraz urządzeń zabezpieczenia ruchu.

Opóźnienia pociągów pasażerskich dochodziły do jednej godziny, o kilka godzin opóźniony był ruch pociągów towarowych na magistrali. Najdłuższe przerwy w ruchu w rejonie zarządzania Bydgoskiej Dyrekcji PKP wystąpiły w okolicach Karsznice, Działoszyna oraz Wierzchucina.

Przy usuwaniu skutków wichury zatrudnionych było w ciągu dzisiejszej nocy kilkaset kolejarzy ze służby zabezpieczenia ruchu, łączności oraz energetyki.

4.I.1978 r.

203

lw

Z K / Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Bydgoszczy rozszerza współpracę z uczelniami podobnego typu za granicą.

W bydgoskiej WSP wykładał w zakładzie matematyki w ciągu ostatnich trzech miesięcy prof. Aleksander Siemionowicz

z Instytutu Pedagogicznego w Czerkasach - miasta w Ukraińskiej Socjalistycznej Republice Radzieckiej. W tym samym czasie w Czerkaskim Instytucie Pedagogicznym zajęcia prowadzili z zakresu pedagogiki dr Jan Frontozak oraz mgr Katarzyna Kowalska - ~~xxxiisigixxommskksk~~ z anglistyki - wykładowcy bydgoskiej WSP.

Dzisiaj w obecności rektora WSP, doc. dra habilitowanego Edmunda Trempały oraz Senatu uczelni nastąpiło pożegnanie radzieckiego wykładowcy. Wymiana pomiędzy obydwoma uczelniami będzie kontynuowana. W dzisiejszej uroczystości uczestniczyli także ~~inni~~ wykładowcy zagranicznych uczelni, zatrudnieni w bydgoskiej uczelni. Między innymi lektorzy filologii rosyjskiej ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ ze Związku Radzieckiego oraz języka angielskiego z ~~uczelni~~ Stanów Zjednoczonych.